
平成 25 年 5月 27日 

各 位 

 

 会 社 名 株式会社医学生物学研究所 

 代表者名 代表取締役社長 佐々木 淳 

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード４５５７） 

 問合せ先 総務部 広報担当 東 成見 

 TEL：（052）238－1901 

 FAX：（052）238－1440 

 E-mail：kouhou@mbl.co.jp 

個人情報を含むパソコンの紛失について 

このたび、弊社におきまして、首都圏統轄営業所に勤務する社員が、パソコンを紛失する事態が

発生いたしました。紛失したパソコンには、当該社員が担当する施設リストが含まれております。

関係各位には、ご心配をおかけすることになり、深くお詫びを申しあげます。 

1.紛失の経緯 

平成 25年 5月 24 日（金）、23時頃出張先からの帰宅途中に公共交通機関内に置き忘れ紛失した

ものであり、紛失に気づいた社員は、直ちに警察署へ通報・遺失物届を提出いたしましたが、現在

のところ発見に至っておりません。 

2.パソコンに保存されていた個人情報 

当該社員の担当施設リスト：施設名/所在地/お客様名 約 50名分 

3.当該パソコンのセキュリティ 

当該パソコンには、起動時及びログオン時のパスワードを設定し、更にハードディスク自体にも

パスワードを設定しておりますので、パソコンに保存されていた個人情報が流出する可能性は極め

て少ないと考えております。 

また、インターネット経由の社内 LANへのアクセスも、既にパスワードを変更しておりますの

で、このパソコンを通しての更なる情報の流出はないものと考えます。 

4．本件の対応 

現時点において、保存されていた個人情報の不正利用はないものと考えておりますが、不正利用

等の事実が判明した場合には、誠意をもって対応させていただく所存であります。 弊社と致しまし

ては、個人情報保護法に基づき社員教育、および社内管理体制の徹底に取り組んで参りましたが、

今回の件を厳粛に受け止め、改めまして再教育による管理の徹底と個人情報保護対策の一層の強化

をはかるとともに再発防止に努めてまいる所存であります。 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社医学生物学研究所 総務部 広報担当 

電話 ：052-238-1901 

FAX ：052-238-1440 

E-mail：kouhou@mbl.co.jp 

以上 


